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شناسایی ۶۷ بیمار در یک شبانه‌روز
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۶۷ بیمار کووید- ۱۹ در کشور 
شناسایی شدند و متاسفانه دو نفر نیز جان خود را از دست دادند.به گزارش 
ایسنا، از روز 5 خردادماه تا روز ۶ خردادماه ۱۴۰۲ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۶۷ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۵۵ نفر از 
آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۶۱۱ 
هزار و ۵۸۳ نفر رسید. متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۲ نفر از بیماران کووید-۱۹ 
در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 
۱۴۶ هزار و ۲۵۳ رسید. خوشبختانه تا روز ۶ خردادماه ۷ میلیون و ۳۶۵ هزار 
و ۶۱۳ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده‌اند.۱۷۳ نفر 
از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت 
مراقبت قرار دارند. تا روز ۶ خردادماه ۵۶ میلیون و ۶۴۴ هزار و ۸۳۷ آزمایش 
تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است. تا روز ۶ خردادماه ۶۵ میلیون 
و ۲۱۸ هزار و ۷۸۱ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶۱۴ هزار و ۶۳۲ نفر دوز دوم 
و ۳۱ میلیون و ۶۹۹ هزار و ۷۸ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق 
کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۵۳۲ هزار 

و ۴۹۱ دوز رسید.

تسهیلات جدید برای سربازان دارای فرزند
کسر خدمت براساس تعداد فرزندان

رئیس سازمان وظیفه عمومی‌فراجا گفت: سربازان وظیفه حین خدمت تا پایان 
سال ۱۴۰۴ به ازای تعداد فرزندان می‌توانند از تسهیلات کسرخدمت جدید بهره 
مند شوند .به گزارش ایسنا، سردار تقی مهری درخصوص کسرخدمت سربازان 
وظیفه دارای فرزند اظهارکرد: از اول خرداد ماه سربازان وظیفه متاهل  علیرغم 
دریافت ۲ ماه کسرخدمت تاهل تا پایان سال ۱۴۰۴ به ازای تعداد فرزندان از 
تسهیلات کسرخدمت جدید  بهره مند می‌شوند .وی گفت :سربازان وظیفه حین 
خدمت می‌توانند از ۳ ماه کسرخدمت برای فرزند اول ،۴ ماه کسرخدمت برای 
فرزند دوم و ۵ ماه کسرخدمت برای فرزند سوم بهره مند شوند.براساس گزارش 
سایت پلیس، سردار مهری در ادامه افزود: این تسهیلات صرفا به سربازان وظیفه 
حین خدمت اعطاء می‌شود و این  افراد می‌توانند با ارائه مدارک لازم به یگان 

خدمتی از کسر خدمت سربازی استفاده کنند.

راه‌اندازی سامانه غربال »معتادان متجاهر« در کشور 
برای »تشخیص چهره« آنها

مدیرکل درمان و حمایت‌های اجتماعی ستاد مبارزه با مواد مخدر از بازنگری 
شیوه‌نامه غربالگری معتادان متجاهر خبر داد و گفت: به دنبال این بازبینی 
سامانه‌ای تحت عنوان سامانه غربال و ارجاع معتادان متجاهر )غوام( راه‌اندازی 
شده که قرار است به‌زودی در کل کشور از طریق تشخیص چهره مورد استفاده 
قرار گیرد.مجید قربانی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به بازنگری شیوه‌نامه 
غربالگری معتادان متجاهر و راه‌اندازی سامانه غربال و ارجاع معتادان متجاهر 
)غوام(، اظهار کرد: تفاوت این سامانه با اسکن عنبیه این است که سازمان 
بهزیستی با تکنولوژی اسکن عنبیه معتادان متجاهر را شناسایی و اطلاعات آنها 
را ثبت می‌کند، اما در این سامانه به جای اسکن عنبیه از تکنولوژی جدیدی 
تحت عنوان »تشخیص چهره« استفاده می‌شود و همچنین قاضی با دریافت 
نظر تیم غربالگری شامل روانشناس، مددکار اجتماعی و پزشک رای آنها را 
درخصوص معتاد متجاهر بودن یا نبودن صادر می‌کند و درنهایت افراد براساس 
این رای به مراکز ماده ۱۶ یا مراکز ماده ۱۵ جهت درمان ارجاع می‌شوند.به گفته 
وی، این سامانه از ابتدای سال ۱۴۰۲ در پنج استان کشور به صورت پایلوت 
اجرا شده و قرار است به زودی در کل کشور مورد استفاده قرار گیرد.مدیرکل 
درمان و حمایت‌های اجتماعی ستاد مبارزه با مواد مخدر درباره تفاوت این 
سامانه با شناسایی معتادان متجاهر از طریق اسکن عنبیه توضیح داد: به دلیل 
اینکه لایسنس)اجازه استفاده( اسکن عنبیه برای کشور کره بوده، هرچقدر تعداد 
مددجویان بیشتر می‌شدند سرعت سامانه کاهش می‌یافت و کار با مشکل مواجه 
بود اما سامانه غربال و ارجاع معتادان متجاهر از طریق تشخیص چهره، آزمایش 
خودش را پس داده و پیش از این نیز در ناجا مورد استفاده قرار گرفته است.
قربانی معتقد است که این سامانه سرعت بالایی در تشخیص دارد، به گونه‌ای 
که پس از اسکن چهره یک فرد، در کسری از ثانیه می‌تواند جستجو و اعلام کند 

که آیا در گذشته اطلاعات فرد ثبت شده است یا خیر.

شایع‌ترین بیماری‌های چشم کدامند 
دبیر علمی‌سی و دومین کنگره سالیانه انجمن چشم پزشکی ایران، در ارتباط 
با شایع‌ترین بیماری‌های چشم و درمان آنها، توضیحاتی   ارائه داد. به گزارش 
روابط عمومی‌انجمن چشم پزشکی ایران، سید محمد قریشی، در آستانه 
برگزاری سی و دومین کنگره سالیانه انجمن چشم پزشکی ایران، هدف کنگره 
را ارائه آخرین دستاوردهای چشم پزشکی بیان کرد و گفت: در این کنگره 
سخنرانی‌های علمی، سمپوزیوم‌ها و دوره‌های آموزشی برای متخصصین چشم و 
همکارانی که در زمینه‌های فوق تخصصی این رشته فعالیت می‌کنند، به صورت 
حضوری  و برای شرکت کنندگان خارجی به صورت آنلاین برگزار خواهد شد. 
این فوق تخصص قرنیه افزود: موضوعات و مباحث مورد بحث در این کنگره 
شامل جمیع مباحث چشم پزشکی می‌شود و برای همه تخصص‌ها و فوق 
تخصص‌های چشم در این کنگره برنامه گنجانده شده است. قریشی ادامه داد: 
سعی گردیده در طول برگزاری کنگره، متخصصين تمامی‌رشته‌ها اعم از قرنیه، 
آب مروارید، لیزیک چشم،شبکیه و زجاجیه، گلوکوم  )آب سیاه(،  استرابیسم 
، جراحی‌هاى پلاستیک چشم و نوروافتالمولوژی )اعصاب چشم( برنامه‌های 

خودشان را داشته باشند. 
همچنین در کنگره پیش رو، برای همکاران چشم پزشک عمومی‌و همکاران 
جوان چشم پزشک و گروه پرستاران چشم برنامه‌های علمی‌در نظر گرفته 
شده است. وی در خصوص ضرورت آموزش مداوم گروه‌های پزشکی از جمله 
چشم پزشکی، اظهار داشت: ضرورت دارد گروه‌های چشم پزشکی هر ساله 
در برنامه‌های علمی‌شرکت کنند و امتیازات لازم را کسب نمایند تا بتوانند 
حرفه خودشان را ادامه دهند. به همین دلیل کنگره جنبه آموزشی هم خواهد 
داشت و امتیازدهی به شرکت کنندگان در اواخر کنگره توسط وزارتخانه مربوطه 
انجام می‌گردد.  قریشی، یکی از اتفاقات جانبی این کنگره را برگزاری نمایشگاه 
تجهیزات پزشکی عنوان کرد و گفت: در این نمایشگاه شرکت‌هایی که سازنده 
تجهیزات پزشکی هستند یا نمایندگی شرکت‌های سازنده را دارند، حاضر 
هستند و تجهیزات خودشان  به خصوص تجهیزات جدید و پیشرفته را ارائه 
می‌دهند تا چشم پزشکان با آخرین تکنولوژی‌های تجهیزات چشم پزشکی 

آشنا شوند.
این فوق تخصص قرنیه با عنوان این مطلب که طیف بیماری‌های شایع چشم 
پزشکی بسیار گسترده است، افزود: از جمله بیماری‌های شایع چشم می‌توان به 
آب مروارید اشاره کرد که بیشترین علت بروز آن سن افراد است و اكثر افرادی 
که به دوره سالمندی می‌رسند، معمولاً دچار آب مروارید می‌شوند.  وی گفت: 
با توجه به پیشرفت‌های علم چشم پزشکی، بیماری آب مروارید قابل درمان 
است.قریشی ادامه داد: دسته دوم بیماری‌های شایع چشم، آب سیاه یا گلوکوم 
است که بیماری خیلی حساسی است و بیمار خودش متوجه بیماری نمی‌شود 
و لازم است برای بررسی آب سیاه بیمار به صورت دوره‌ای معاینه شود و به 
چشم پزشک مراجعه کند.وی افزود: دیگر بیماری‌های چشم که اخیراً خیلی 
شیوع بیشتری یافته ، دیابت است که علاوه بر اعضای بدن، چشم را گرفتار 
می‌کند و متأسفانه این افراد وقتی عوارض بیماری پیشرفت می‌کند متوجه 

بیماری می‌شوند.
دبیر علمی‌کنگره سالیانه انجمن چشم پزشکی ایران تاکید کرد: به افرادی که 
دچار بیماری قند هستند توصیه می‌شود به صورت مرتب زیر نظر چشم پزشک 
باشند که به هر حال پیشگیری بهتر از درمان است. وی افزود: در مورد سایر 
بیماری‌های چشم، می‌توان به عیوب انکساری اشاره کرد مثل دوربینی، نزدیک 
بینی که خوشبختانه اعمال لیزیک در این زمینه خیلی پیشرفت کرده و برای 
این بیماران مؤثر هستند. وی در آخر اضافه کرد بیماری مهم دیگری که باید 
به آن توجه شود عوارض و آسیب‌ ناشی از ضربه‌هایی است که به چشم وارد 
می‌شود که متأسفانه در کشور ما شایع است و  منجمله کودکان هم در معرض 
این آسیب‌ها هستند.  لذا توصیه می‌شود، مردم به نکات ایمنی توجه کنند و 

مواظب باشند ضربه و آسیب به چشم نرسد که عواقب آن جبران ناپذیر است.

کرونا

انتظامی

خانواده

سلامت

بازی صنایع دخانی با قوانین ادامه دارد

دود سیگار در گلوی قانون مالیات

کاهش 35 درصدی فرزندآوری در ایران طی 7 سال گذشته
ایران تا 30 سال آینده یکی از پیرترین کشورها می‌شود

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهر تهران تاکید کرد

لزوم تدوین دستورالعمل برای چگونگی جابجایی و انتقال واحدهای آلاینده تهران

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات 
وزارت بهداشت با اشاره به افزایش حدودا ۱۰ 
تا ۱۵ درصدی مالیات بر مبنای نرخ خرده 
فروشی محصولات دخانی، گفت: البته در 
مالیات بر ارزش افزوده هنوز بحث اجرایی 
شدن قانون بر مبنای نرخ خرده فروشی را 
نداریم و حلقه آخر خرده فروشی در زنجیره 
توزیع، مالیات بر ارزش افزوده نمی‌دهد و این 
خود یک چالش است.مهندس بهزاد ولی‌زاده در 
هفته مبارزه با دخانیات در گفت‌وگو با ایسنا، 
درباره وضعیت مالیات بر دخانیات در قانون 
بودجه ۱۴۰۲ کل کشور، گفت: مبلغی که 
برای امسال مصوب شد ۵۰ تومان به ازای هر 
نخ سیگار با نشان ایرانی،‌ ۱۰۰ تومان به ازای 
هر نخ با نشان بین‌المللی، ۸۰۰ تومان به ازای 
هر نخ سیگار وارداتی، ۲۰ هزارتومان برای هر 
بسته ۵۰ گرمی‌تنباکوی تولید داخل و ۳۵ هزار 
تومان برای تنباکوی وارداتی است.او تاکید کرد: 
البته از آنجایی که واردات سیگار در کشور انجام 
نمی‌شود، مالیات این بخش عملا منتفی است 
و دولت از این بخش درآمدی نخواهد داشت 
مگر اینکه به صورت موردی، سیگار خاصی وارد 
کشور شود. ارزش درآمدی این تبصره حدود 
۱۰ هزار میلیارد تومان در قانون بودجه برآورد 

شده است.
وی افزود: در مجموع مالیاتی که برای سال 
جاری تصویب شده است نسبت به مالیات 
قانون بودجه سال ۱۴۰۰ برای سیگار ۲ برابر، 
برای تنباکوی تولید داخل تقریبا ۵ برابر و برای 
تنباکوی وارداتی ۳.۵ برابر شده است.ولی‌زاده با 
اشاره به اینکه تصویب مالیات ویژه دخانیات در 
قانون بودجه ۱۴۰۲ کل کشور، افزایش حدودا 
۱۰ تا ۱۵ درصدی مالیات بر مبنای نرخ خرده 
فروشی محصولات دخانی را به همراه داشته 
است،‌ اظهار کرد: از سوی دیگر نرخ‌های مالیات 
بر ارزش افزوده نسبت به سال ۱۴۰۱ هم در 
اجرای تبصره یک بند )ت( ماده ۲۶ قانون با 
افزایش ۵ واحد درصد به میزان ۳۵ درصد برای 
سیگار، توتون پیپ و تنباکوی تولید داخلی؛ 
۵۰ درصد برای سیگار، توتون پیپ و تنباکوی 
تولید داخل با نشان بین‌المللی؛ ۷۵ درصد برای 
سیگار، توتون پیپ و تنباکوی وارداتی؛ ۲۰ 
درصد برای توتون خام وارداتی و ۴۵ درصد 
برای توتون فرآوری شده وارداتی )خرمن 

توتون( رسید.
وی افزود: این روند نشان دهنده افزایش میزان 
مالیات است، اما در مالیات بر ارزش افزوده هنوز 
بحث اجرایی شدن قانون بر مبنای نرخ خرده 
فروشی را نداریم و حلقه آخر خرده فروشی در 
زنجیره توزیع، مالیات بر ارزش افزوده نمی‌دهد 
و این خود یک چالش است.او ادامه داد: در 
این راستا سال گذشته با اتاق اصناف و وزارت 

صمت به این توافق رسیدیم که هماهنگی لازم 
برای الزام به فروش دخانیات از طریق پوزهای 
مخصوص در اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی 
برای عاملین فروش دخانیات انجام شود تا 
انتظار قانون‌گذار در اخذ مالیات بر مبنای 
نرخ خرده فروشی هم محقق شود. ما رسما از 
سازمان امور مالیاتی درخواست کردیم با توجه 
به نرخ‌های مصوب محصولات دخانی، متوسط 
نرخ مالیات دخانیات بر مبنای قیمت خرده 
فروشی اعلام شود و حمایت لازم برای اجرای 
قانون پایانه‌های فروشگاهی برای عاملین فروش 

دخانیات انجام شود.
ولی‌زاده با اشاره به اینکه قیمتی که الان روی 
پاکت سیگار درج می‌شود با آنچه که فروخته 
می‌شود متفاوت است، تصریح کرد: اجرایی 
شدن قانون پایانه‌های فروشگاهی تا حد زیادی 
به شفافیت زنجیره عرضه و وصول مالیات 
کمک می‌کند. اگر قرار باشد محصول دخانی 
مانند نان از طریق دستگاه پزُ مخصوص فروخته 
شود مشخصا اعلام می‌شود که چه مقدار سیگار 
فروخته شده است و چه میزان مالیات از این 
محل به خزانه دولت واریز شده است. در واقع 
کل فرایند با شفافیت قابل روئیت و ارائه به 

سازمان‌های جهانی خواهد بود.
او با اشاره به اینکه وضع ایران در بین کشورهای 
جهان در زمینه مالیات بر دخانیات وضعیت 
خوبی نبوده است،‌ اظهار کرد: ما در شرایط قرمز 
قرار داشتیم ولی اگر این محاسبات به روزرسانی 
شود و اعداد جدید احصا شود تا حدودی 
وضعیت مالیات بر دخانیات در ایران نسبت به 
گذشته بهبود خواهد یافت.وی با اشاره به اینکه 
آخرین گزارش سازمان بهداشت جهانی در سال 
۲۰۲۰ نرخ مالیات دخانیات بر مبنای قیمت 
خرده فروشی را ۱۵.۵ درصد اعلام کرده است،‌ 
ادامه داد: ولی اکنون قطعا این نرخ افزایش یافته 
است به شکلی که برآورد ما این است به حدود 
۲۰ تا ۲۵ درصد نرخ خرده فروشی رسیده باشد 
که البته کماکان با نرخ موثر بر کاهش مصرف 
که ۷۵ درصد قیمت خرده‌فروشی است، فاصله 

زیادی داریم.
وی در ادامه با تاکید بر اینکه سیاست افزایش 
مالیات بر دخانیات در کشور برای کاهش 
مصرف در شرایطی که بین برند داخلی و 
خارجی اختلاف قائل می‌شوند، ممکن است 
موثر نباشد، اظهار کرد: طبق دستوالعمل 
اجرایی ماده ۵.۳ کنوانسیون کنترل دخانیات، 

به دولت‌های عضو توصیه شده است که در 
اجرای سیاست‌های کنترل دخانیات از جمله 
وضع و افزایش مالیات، اختلاف ترجیحی بین 
صنایع دخانی تولید داخل نباید گذاشته شود.
رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات 
وزارت بهداشت تاکید کرد: دلیل این امر این 
است که در صورت افزایش ترجیحی مالیات، 
اختلاف قیمتی که بین برندهای موجود ایجاد 
می‌شود موجب تغییر رفتار مصرف کننده از 
محصولات دخانی گران به ارزان قیمت می‌شود 
و این موضوع موجب عدم تحقق هدف کاهش 
مصرف می‌شود. این در حالی است که در ماده 
۲۶ قانون ارزش افزوده ۱۵ درصد تفاوت بین 
نشان ایرانی و بین‌المللی در نظر گرفته شده 
است.او با تاکید بر اینکه ما به کاهش ۳۰ 
درصدی مصرف دخانیات تعهد داریم، گفت: 
این چالش‌های مالیاتی ما منتج از سیاست‌هایی 
است که باید با عزم ملی اصلاح شوند.وی افزود: 
زمانی اعلام کردیم که افزودن عطر و طعم به 
ماده دخانی مصداق تبلیغ است ولی در عمل، 
صنایع فشارهایی وارد کردند که نباید عطر 
و طعم را مصداق تبلیغ بدانیم؛ ولی آیا واقعا 
اضافه کردن عطر جذاب به تنباکو مصداق تبلیغ 

نیست؟ بعدتر توجیه آوردند تولید تنباکوی 
قلیان فرایند ساده‌ای دارد و اگر فشارها افزایش 
پیدا کند سبب تولید زیرزمینی می‌شود به 
همین خاطر هیئت مقررات زدایی مصوبه 
ستاد را زیر سوال برد و صنعت رسما مجاز 
به صدور مجوز تولید تنباکوی معسل و اضافه 
کردن عطر و طعم به ماده دخانی شد.ولی زاده 
ادامه داد: حال جالب است که بعد از تصویب 
مالیات ۲۰ هزار تومانی بر تنباکوی ۵۰ گرمی‌در 
قانون بودجه امسال، خبرهایی در خصوص این 
که تولید تنباکوی معسل و آغشته به عطر و 
طعم از نظر اقتصادی به صرفه نیست و احتمال 
تولید زیرزمینی این محصولات زیاد می‌شود، 
منتشر شده است. یعنی تولید زیرزمینی )همان 
دلیلی که به خاطر آن مجوز تولید رسمی‌داده 
شد( برای زیر سئوال بردن سیاست‌های کاهش 

مصرف مطرح می‌شود.
رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات 
وزارت بهداشت، تاکید کرد: اگر سیاست‌های 
مالیاتی برای کاهش مصرف مواد دخانی وضع 
می‌شود باید از محل درآمد حاصل از آن برای 
شناسایی و مقابله جدی با عوامل قاچاق هزینه 
شود. زمانی به کاشفین محموله‌های قاچاق 
که با به خطر انداختن جان خود به مبارزه 
با عاملین قاچاق می‌پرداختند حق الکشف 
پرداخت می‌شد، ولی ظاهرا این قانون برداشته 
شده است.وی افزود: موضوع مبارزه با قاچاق 
فقط با پایین آوردن میزان مالیات بر دخانیات 
کنترل نمی‌شود بلکه باید به سایر ابعاد آن هم 
پرداخته شود. همین الان میزان مالیاتی که 
در کشور ما وضع شده است به مقدار زیادی 
از سایر کشورهای هم‌جوار کمتر است و شاهد 
قاچاق معکوس دخانیات هستیم؛ بنابراین ما به 
یک نظام شفاف عرضه نیاز داریم که در موارد 
تخلفات به کمک ما بیاید و در سطح عرضه در 
مراکز فروش دخانیات به هیچ وجه نباید حتی 
یک پاکت سیگار قاچاق را مشاهده کنیم.او 
درخصوص سهم وزارت بهداشت از محل مالیات 
بر دخانیات، تصریح کرد: درآمد مالیات بر ارزش 
افزوده دخانیات به طور کامل به حساب وزارت 
کشور واریز می‌شود چرا که قانون، مالک این 
درآمد را شهرداری‌ها می‌داند اما می‌گویند 
سیاست هزینه‌کرد این مبلغ را وزارت بهداشت 
تعیین کند. در حال حاضر موضوع پیشگیری 
از مصرف دخانیات را در شبکه بهداشتی 
درمانی کشور وارد کرده‌ایم اما این کار هزینه 
خیلی بالایی دارد؛ سیاست‌های شورای عالی 
سلامت به وزارت کشور برای هزینه‌کرد این 
درآمد از جمله توسعه شهرها و روستاهای 
بدون دخانیات، آموزش و اطلاع رسانی و توسعه 
خدمات ترک دخانیات و... ابلاغ شده است و در 

انتظار گزارش عملکرد هستیم.

علی محمدزاده رئیس اندیشکده سامت 
جمعیت و خانواده با ذکر این مطلب که در 
سال ۲۰۵۰ یک‌ششم جمعیت دنیا بالای ۶۵ 
سال سن خواهند داشت، افزود: از این سال به 
بعد ضمن اینکه پنجره جمعیتی به‌روی ایران 
بسته خواهد شد نرخ جمعیت سالخوردگی 
ایران نسبت به میانگین جهانی رشد بیشتری 
خواهد یافت.به گزارش جماران، خلیل علی 
اندیشکده سلامت جمعیت  محمدزاده رئیس 
و خانواده با اشاره به کاهش ۳۵درصدی 
فرزندآوری طی هفت سال گذشته هشدار 
داد: در سه دهه آینده، ایران در شمار یکی از 

پیرترین کشور‌های جهان قرار خواهد گرفت.
تسنیم نوشت: رئیس اندیشکده سلامت 
جمعیت و خانواده با اشاره به کاهش 
۳۵درصدی فرزندآوری طی هفت سال 
گذشته هشدار داد: در سه دهه آینده، ایران 
در شمار یکی از پیرترین کشور‌های جهان 
علی محمدزاده  گرفت.خلیل  قرار خواهد 
رئیس اندیشکده سامت جمعیت و خانواده 
در کارگاه علمی‌تخصصی چالش‌های جمعیتی 
ایران و بررسی راه‌های برون‌رفت از آن‌ها که 
از سوی گروه معارف اسلامی‌و دفتر نمایندگی 
مقام معظم رهبری در دانشگاه علوم پزشکی 
آزاد اسلامی‌تهران برگزار شد، پنجره جمعیتی 

را فرصتی برای جهش توسعه‌ای عنوان و اظهار 
کرد: از این موهبت که کشورمان بیش از ۲۰ 
سال دیگر از آن برخوردار است باید حداکثر 
بهره گیری را داشت.وی با اشاره به آمار پایین 
ازدواج و موالید در ایران و تغییر الگو‌های 
سنتی و رواج برخی سبک‌های زندگی ناسالم 
و غیرایرانی گفت: در ۱۲ سال اخیر؛ ازدواج 
۴۰ درصد و در هفت سال گذشته فرزندآوری 
۳۵ درصد کاهش داشته است.علی محمدزاده 
در ادامه اظهار کرد: در صورت تداوم این روند 
سرعت سال‌خوردگی باز هم افزایش خواهد 
یافت و در سه دهه آینده، ایران در شمار 
یکی از پیرترین کشور‌های جهان قرار خواهد 
گرفت.وی با ذکر این مطلب که در سال 
۲۰۵۰ یک‌ششم جمعیت دنیا بالای ۶۵ سال 
سن خواهند داشت، افزود: از این سال به بعد 
ضمن اینکه پنجره جمعیتی به‌روی ایران بسته 
خواهد شد نرخ جمعیت سالخوردگی ایران 
نسبت به میانگین جهانی رشد بیشتری خواهد 
یافت.وی جامعه سالمند را دارای توانایی‌های 
کم برای رقابت و پیشرفت خواند و ادامه داد: 
یکی از دلایل رشد آهسته اقتصاد ژاپن در 
سال‌های اخیر به کاهش رشد و افزایش سن 
سالمندان و به‌تبع آن افزایش سن نیروی کار 

مربوط می‌شود.

این پژوهشگر حوزه سامت و جمعیت با 
ذکر این مطلب که بسیاری از کشور‌های 
توسعه‌یافته برای مقابله با پیری جمعیت و 
کاهش زاد و ولد، سن بازنشستگی را افزایش 
داده‌اند، گفت: برابر بررسی‌های انجام‌شده 
به‌ازای یک درصد افزایش سالمندی در 

جامعه، ۲.۱۷ درصد GDP کاهش می‌یابد.
این پزشک و استاد دانشگاه در بخش دیگری از 
سخنان خود ضرورت جذب، حفظ و نگهداری 
نخبگان را یادآور شد و گفت: آن‌ها منبع 
بزرگی برای ایده‌ها و باعث نوآوری و شکوفایی 
کشور هستند و در این ارتباط بایستی 
مراقبت و مدیریت درستی اعمال شود.رئیس 
اندیشکده سامت جمعیت و خانواده، اهم 
چالش‌های جمعیتی ایران را تغییرات ساختار 
سنی جمعیت، سالخوردگی جمعیت، باروری 
و  مهاجرت‌های منطقه‌ای  افزایش  پایین، 
بین‌المللی و تأخیر و ناپایداری ازدواج‌ها عنوان 
کرد.وی در بخش دیگری از سخنان خود به 
تأثیر پیشرفت بهداشتی در اقتصاد پرداخت 
و گفت: جمعیت سالم از یک طرف جمعیتی 
مولد است؛ هم از لحاظ حضور در محل کار 
و هم سطوح دانش و مهارت و از طرف دیگر 
جمعیت سالم یعنی متوسط عمر بیشتر، 
کاهش اولویت‌های فوری و افزایش پس‌انداز‌ها 

و سرمایه‌گذاری و به‌عبارتی جمعیت سالم و 
مولد محور مهم در پیشرفت کشورهاست.
وی تأثیر بهداشت در ساختار و ترکیب سنی 
جمعیت را پیچیده عنوان و بیان کرد: بهداشت 
خوب زندگی را طولانی می‌کند و در صورتی 
که این افزایش مربوط به سال‌های اشتغال و 
تولید باشد، تأثیرات اقتصادی مثبتی خواهد 
داشت، ازاین‌رو توجه به سلامت جوانان، زنان 
و میانسالان مسئله‌ای جدی و مهم است.علی 
محمدزاده تأمین، توزیع و گسترش کالا‌های 
تداوم‌بخش زندگی را حائز اهمیت خواند 
و گفت: همه مردم نیاز‌های اساسی معینی 
دارند که زندگی بدون آن‌ها دشوار است. 
این نیاز‌های تداوم بخش زندگی شامل غذا، 
مسکن، سلامتی و امنیت است که وقتی یکی 
از آن‌ها وجود نداشته باشد یا عرضه آن کم 

باشد، مانعی در پیشرفت و سرعت سایر امور 
و کاهش کیفیت و رضایت از روز‌های زندگی 
است.وی برخی چالش‌های حوزه سامت 
باروری را نیز یادآور شد و گفت: افزایش نرخ 
سزارین که حدود ۵۶ درصد زایمان‌ها را شامل 
می‌شود و ایران از این حیث در رتبه بالای 
دنیا قرار دارد، سقط‌جنین‌های خودخواسته 
که بیشترین علت سقط جنین در ایران است 
و میزان بالای ناباروری که بخشی از آن‌ها 
به‌علت ازدواج‌های دیرهنگام است و عارضه 
تک‌فرزندی و کم‌فرزندی که در مهارت‌های 
ارتباطی، رفتاری و هیجانی فرزندان اختلال 
ایجاد می‌کند از جمله مهمترین این 
چالش‌هاست که بایستی با فرهنگ‌سازی 
عمومی‌و بهداشتی و اجرای برنامه‌های جامع 
و هدفمند به میزان‌های مطلوب نزدیک شوند.

معاون مدیرکل و رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهر تهران ضمن اشاره به 
کانون متحرک و سیار آلودگی هوا گفت: یک اتوبوس فرسوده ۲۰ تا ۳۰ برابر و یک 
موتورسیکلت کاربراتوری ۱۴ برابر یک خودروی معمولی آلودگی تولید می‌کند.

علیرضا رحمتی در گفتگو با ایسنا، درباره موضوع آلودگی هوا در کلانشهر تهران 
با اشاره به گستردگی و وضعیت خودروها اظهار کرد: در شهر تهران حدود ۱۰ 
هزار تاکسی فرسوده وجود دارد که از صبح زود تا شب درحال فعالیت هستند، 
بدین جهت به‌سوزی ندارند و باعث تولید آلودگی‌های بسیاری می‌شوند.رئیس 
اداره حفاظت محیط زیست شهر تهران با اشاره به اتوبوس‌های فرسوده شهری 
و موتورسیکلت‌های کاربراتوری افزود:‌ ۳۸۰۰ اتوبوس فرسوده در کلانشهر تهران 
درحال تردد هستند که باعث تشدید آلودگی هوا نیز می‌شوند.به گفته وی، یک 
اتوبوس فرسوده ۲۰ تا ۳۰ برابر یک خودروی معمولی آلودگی تولید می‌کند .وی 
همچنین گفت که حدود سه میلیون موتورسیکلت در تهران وجود دارد که ۸۰ 
درصدشان کاربراتوری هستند. این موتورسیکلت‌ها هر کدام ۱۴ برابر یک خودروی 
معمولی یورو۴ آلودگی ایجاد می‌کنند.رحمتی با اشاره به سهم منابع ثابت در 
آلودگی هوای تهران ادامه داد: براساس آخرین مطالعات انجام شده و سیاهه انتشار 
تهیه شده در سال ۹۶، سهم منابع ثابت در آلودگی هوای تهران ۲۰ درصد است. 
این منابع شامل واحدهای صنعتی در سطح شهر تهران مانند کارخانه‌های بزرگ 
صنعتی و تولیدی غرب،کارخانه‌های شن و ماسه، واحدهای بتن و ... می‌شود. وی 
افزود: در زمستان عمدتا به علت مصرف بسیار زیاد گاز در بخش خانگی و کمبود 
گاز واحدهای صنعتی از سوخت مازوت و سوخت فسیلی استفاده می‌شود. بدین 
جهت  سهم منابع ثابت در بخش واحدهای صنعتی و تولیدی افزایش می‌یابد.

رحمتی با اشاره به وضعیت سوخت نیز توضیح داد: در شهر تهران سوخت بنزین، 
نفت و گاز یورو۴ است اما بسیاری از کامیون‌ها و اتوبوس‌هایی که از شهرهای دیگر 
وارد می‌شوند سوخت‌هایی با گوگرد بالا مصرف می‌کنند و باعث تشدید آلودگی 
هوا می‌شوند.رحمتی با اشاره به برگزاری جلسات مختلف با دستگاه‌های مختلف 
جهت حل این مشکلات اظهار کرد: جلسات مستمری با شهرداری و دستگاه‌های 
ذی‌ربط برگزار کرده‌ایم تا با داشتن یک برنامه عملیاتی جدی در شش ماهه اول، 

بتوانیم در شش ماهه دوم کمتر با مشکلات آلودگی هوا مواجه شویم.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهر تهران با اشاره به اینکه بزرگترین معضل 
تهران در درجه اول آلودگی هوا است، توضیح داد: بخشی از  این مشکلات مربوط 
به سوخت است بنابراین دولت باید آن را تامین کند و بخش دیگر مربوط به 

خودروهایی است که سن فرسودگی آن‌ها بالا رفته است و در این مورد نیازمند 
کمک دولت هستیم البته درسال‌های اخیر تعدادی از خودروهای فرسوده در 
قالب سیاست‌های تشویقی دولت از رده خارج شده‌اند.وی با اشاره به اینکه بخشی 
از این موضوع مربوط به فرهنگ مصرف مردم است، افزود: در شش ماهه دوم 
بیشترین مصرف گاز طبیعی مربوط به بخش خانگی است که درباره آن فرهنگ 
مصرف درستی نداریم. به دنبال آن مازوت‌سوزی در برخی نیروگاه‌ها افزایش 
می‌یابد و بالتبع معضل آلودگی نیز افزایش پیدا می‌کند.رحمتی با اشاره به اینکه 
حل معضل آلودگی هوا در درجه اول قرار دارد، گفت: کارگروهی را تشکیل 
خواهیم داد تا دستگاه‌های ذی‌ربط اقدامات خود را باتوجه به قانون هوای پاک 
انجام دهند و نظارت ما نیز تشدید خواهد شد.رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
شهر تهران درباره تاثیر اجرای قانون هوای پاک بر پایتخت گفت: این قانون در 
تمامی‌موضوعات لازم ورود کرده است، به‌طوری‌که در بحث منابع ثابت برای 

واحدهای صنعتی براساس ماده ۱۴ آن واحدهای آلاینده باید منتقل شوند و این 
موضوع بر کیفیت هوای تهران بسیار تاثیرگذار خواهد بود.وی افزود: در سطح 
شهر تهران چندین واحد صنعتی باید براساس این ماده جابه‌جا شوند اما هنوز 
دستورالعمل و آیین‌نامه آن برای چگونگی انتقال واحدهای آلاینده تدوین نشده 
است. یکی از واحدها مطالعات لازم را انجام داده و مکان‌یابی جدید نیز شده است 
اما جابه‌جایی آن علی‌رغم پیگیری‌های حقوقی انجام نمی‌شود. بدین جهت ما باید 
از طریق هیئت وزیران براساس ماده ۱۴ اقدام کنیم. معاون مدیرکل و رئیس اداره 
حفاظت محیط زیست شهر تهران تأکید کرد: منابع متحرک مانند خودروها و 
موتورسیکلت‌ها باید به‌روز شوند. لازم است واحدهای صنعتی برابر استانداردهای 
روز عمل کنند. اگر تمامی‌این موارد عملیاتی شود، بسیاری از مشکلات کلانشهر 
تهران حل خواهد شد.وی تاکید کرد: عمده دلیل اجرایی نشدن آن تامین نشدن 

منابع مالی مورد لازم و عدم پیگیری توسط دستگاه‌های اجرایی است. 

آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي 
2002001105000012

 نوبت اول
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی باغات و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی 
چون برابر رای شماره 140160301147002612 مورخ1401/11/26 منضم به نامه شماره 140160301147002613 مورخ1401/11/26 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی باغات و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 مستقر در اداره ثبت 
اسناد و املاک زیبادشت تهران تصرفات مفروزی و مالکانه علی حسنی فرزند محمد به شماره شناسنامه 514 متقاضی پرونده کلاسه 
1400114401147000003 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت72/89 متر مربع در قسمتی از پلاک 
232 اصلی واقع در بخش 10 تهران انتقالی از مشهدی حسین طاهری محرز شده است . پلاک 232 اصلی سابقه ثبت در ذیل صفحه 
33 دفتر املاک جلد240 دارد لذا به منظور اطلاع ذوی الحقوق و شرکای مشاعی مراتب در دو نو بت به فاصله15 روز در روزنامه آگهی 
می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی و اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

بنام اقای علی حسنی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول1402/2/23
تاریخ انتشار نوبت دوم1402/3/7

10691 کفیل واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران

مناقصه گزار : شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران – منطقه شمال شرق
موضوع مناقصه: اجرای پروژه حفاری و کابل اندازی زمینی دو مداره 20 کیلو ولت مرکز انتقال نفت سمنان ) از پست امیر کبیر به مرکز انتقال نفت سمنان (

مبلغ برآورد مناقصه :   31/596/538/792 ریال 
1- محل و مکان اجراي کار: استان سمنان – شهرسمنان 

2- مدت اجراي کار: 240 روز تقویمی
3- نام دستگاه نظارت: واحد نگهداری و تعمیرات  برق  منطقه شمالشرق -شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران 

4- روش ارزیابی مالی براساس دستورالعمل ارزیابی مالی و فرایند قیمت مناسب در مناقصات نفت به شماره 796-20/2 مورخ 99/12/11 خواهد بود
- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : مبلغ  1/579/826/939  ریال بصورت یک یا ترکیبي از ضمانت نامه هاي مندرج در بند هاي الف، ب، پ ،ج ،چ ،ح ، خ ماده 4 آیین نامه تضمین 
معاملات دولتي به شماره 50659/123402 مورخ 94/9/22 هیئت محترم وزیران می باشد. تضمین وجه نقد  میبایست به شماره شبا IR 790100004101046871202167 بانک مرکزي واریز گردد 

ضمنا"  ضمانتنامه یا رسیدوجه آن در سامانه بارگزاري گردد . 
شرایط شرکت کنندگان در مناقصه : -

_درج کد اقتصادي و شناسه ملي جهت اشخاص حقوقي در پیشنهاد قیمت مندرج در سامانه ستاد الزامی است.
1 – دارا بودن  و بارگذاری گواهینامه تایید صلاحیت پیمانکاری معتبر رتبه 5 گرایش برق صادره از سازمان مدیریت و بودجه کشور  الزامی است.

2- دارا بودن  و بارگذاری گواهینامه تایید صلاحیت ایمني معتبر صادره از وزارت تعاون کارو رفاه اجتماعی الزامی است.
3- قرارداشتن در لیست شرکتهای مورد تایید شرکت توزیع برق سمنان  الزامی است .

زمان و نحوه  خرید اسناد مناقصه  از سامانه: شرکت کنندگان مهلت دارند  تا ساعت 13:00مورخ1402/03/16  و با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکي دولت) ستاد( به نشاني  
www.setadiran.ir نسبت به خرید اسناد و پرداخت هزینه از طریق اتصال به درگاه پرداخت الکترونیک اقدام نمایند.

لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاري مناقصه از فرخوان تا انتخاب برنده از سایت مزبور انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي در سامانه ستاد ، نسبت به 
ثبت نام و اخذ گواهي امضاء الکترونیکي  اقدام نمایند و جهت  عضویت با پشتیباني سامانه ستاد به شماره 02141934 تماس حاصل فرمایند. ضمنأ درج کامل آدرس محل اقامتگاه شخص حقوقی 
)آدرس پستی شرکت(، شماره فکس و تلفن شرکت و مدیران شرکت در سامانه تدارکات الکترونیک دولت جهت ارسال دعوتنامه و هرگونه اطلاع رسانی برای کلیه شرکت کنندگان در مناقصه 

الزامی است.
زمان و مهلت تکمیل و بارگزاري پیشنهادات در سامانه :شرکت کنندگان مي بایست تا ساعت 13:00مورخ   1402/03/27  نسبت به تکمیل اسناد مربوطه و بارگزاري در سامانه تدارکات الکترونیک 
دولت) ستاد( و تحویل اصل پاکت الف )ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار/ اصل رسید واریز وجه نقد( لاک و مهر شده به دفتر کمیسیون مناقصات در مهلت مندرج در این بند به دفتر 

کمیسیون مناقصات نیز اقدام و رسید دریافت  نمایند.
زمان و محل گشایش پاکات : پیشنهادهاي واصله در ساعت  10:00 .مورخ  1402/04/03 در محل کمیسیون مناقصات به آدرس:  تهران- خیابان سپهبد قرني- نرسیده به خیابان سپند- پلاک 

188-  طبقه  هشتم از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت ) ستاد( بازگشایي و خوانده خواهد شد. 
زمان و مکان جلسه توجیهی: جلسه توجیهي باحضور شرکت کنندگان در مناقصه جهت بازدید از محل انجام کار و توضیح و تشریح اسناد، در تاریخ 1402/3/20    ساعت   ده صبح   به نشاني 

شاهرود – سه راه راه آهن – خیابان نفت -شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه شمال شرق  برگزار میگردد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر درخصوص موضوع کار مناقصه با تلفن  32363930-023  امور حقوقی و پیمانها  آقای حاجی پور تماس حاصل فرمائید .

www.shana.ir                 www.setadiran.ir           www.ioptc.ir
شناسه آگهی: 1500312                                                                                                                                                                                                       روابط عمومي 


